10 Amplia decimo vt procedat, etiam de persona legatarii in ipsũ heredem, nam si testator legat alicui ad certum tẽpus, finito illo tẽpore reuertitur res ipso iure ad legatariũ. Vt in l. fi. C. cõmu. de leg.

11 Amplia vndecimo vt procedat, licet vnũ sit in obligatione legata & aliud in solutione aut facultate soluendi, nam transit dominium rei legatæ ipso iure, nec talis facultas soluendi aliud, impedit translationem dominij. Vt in l. si quando. in §. heres, & ibi Bart. ff. de leg. j. Amplia

Amplia

- 12 Amplia duodecimo, vt procedat etiam in legato nominis debitoris, aut actionis personalis: nam actio utilis statim transit in legatum sine aliqua cessione. Vt in l. ex legato. C. de lega. tamen actio personalis utilis regulariter non transit sine cessione, vt in l. cum ff. de fideiussor. in l. Modestinus. ff. de solutio. in l. si minoris. ff. de iur. iur. in l. alterius. in §. fin. ff. de tute. & rationi. distrahe. & in l. si res obligata. in ff. de lega. j. in l. j. C. de actio. et obliga. vbi Salice. in septima opposi. rationem duplicem assignat. Et si dicatur quod re non transit actio personalis directa in legatum, sicut transit utilis? dico quod eadem ratio qua non transit dominium rei alienae, quia testator directam transferre non potest in singularem successorem expresse, cum ab obsequiis auelli non possit. L. quis ergo de iur. ff. de pecul. notatur in l. 1. ff. pro soci. ob. id insurdum fuisse. l. lex dispositum haberet perfectionem, quod testator ad veritatem prestare non poterat, ideo licet heres mandet directas actiones legatario, illas tamen non exerceret legatarius suo nomine, sed heredis, vt notat Pau. Castren. in l. si pecuniam. & in l. sequenti. ff. de legatis primo.
- 13 Amplia decimotertio, vt procedat non solum quando immediate negatur res, sed etiam quando testator mandat rem vendi cito pretio, vt facta venditione per heredem, vel ea habita pro perfecta, statim transit dominium in legatum. Tenet Bartol. in l. vxorem. in §. agriplagam. nume. 1. vers. ego sum cum digno. & eius opinio mihi placet. idem tenet idem Bart. in l. si fideiussor in §. meminisse. ff. de lega. j. & ibi. Ias. nu. 6. vbi refert multos Doctores hoc tenentes. quam opinionem sequitur Fabianus de monte in tracta. de emptio. & venditio. in 3. q. princi. nume. 47. Iacob. de Nigris in d. l. j. col. 4. vers. tertio fallit. de lega. j. Sed contra Bartol. dicit in hoc esse communem. Iason in l. j. nu. 126. ff. de lega. j. & Alex. in d. §. meminisse.
- 14 Limita primo vltra Fran. de Ripa & Zasium, vbi supra, non procedere in legatis tacitis seu quod tacite veniunt, aut in consequentiam quod non transeunt ipso iure sed traditione aut constitutione heredis est opus. Vt in l. testatrix. vbi Pau. Castren. ff. si seru. ven. & in l. seru. filij. in §. si. ff. de leg. j. in l. dānas esto. in §. j. ff. de vi. fruct. lega. in l. emptor in §. ancilla. vbi Bar. ff. de rei vendi. idem Bartol. in l. j. nu. 12. in si. quam opinione dicit esse communem Socin. ibi col. 4. Fran. de Ripa nu. 33. eandem opinionem sequitur Ias. ibi nu. 50. & ibi Alexan. nu. 17. Deci. in l. traditionibus. col. fin. C. de pactis. Socin. in confi. 41. in fin. vol. 4. nu. 17.
- 15 Limita secundo, vt non procedat quando conseruatur legatum de iure speciali, puta quando heres repudiat ex testamento, cum non habeat locum actio personalis ex testamento, nec etiam hypothecaria actio, nec rei vendicatio, & sic non transit dominium recta via. Ita tenent Bal. & Salice. in l. si. C. si quis omitta cau. testa. quos refert Alex. in d. l. j. nu. 29. & eos sequitur Soci. in l. si ex toto. in primo col.